
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №34» 

Тайгинского городского округа

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г. № 183/1

Об утверждении графика проведения 
внешних и внутренних оценочных процедур 
в МБОУ «СОШ №34» ТГО в 2023 -  2024 
учебном году

В целях оценки достижения учащимися планируемых предметных и 
метапредметных результатов освоения основной образовательной программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования и оптимизации количества 
проводимых оценочных процедур в МБОУ «СОШ №34» Тайгинского городского округа в 
соответствии с приказом министерства образования Кузбасса от 28.08.2023г. № 2908 «Об 
утверждении регионального плана -  графика проведения внешних процедур оценки 
качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных 
организациях Кемеровской области -  Кузбасса в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в образовательном учреждении в 2023-2024 учебном году внешние и 

внутренние оценочные процедуры качества образования.
2. Утвердить график проведения внешних процедур оценки качества 

образовательных достижений учащихся в МБОУ «СОШ №34» Тайгинского городского 
округа в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить график проведения внутренних процедур оценки качества 
образовательных достижений учащихся в МБОУ «СОШ №34» Тайгинского городского 
округа в 2023 -  2024 учебном году (Приложение 2).

4. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График считать 
контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 
обучающимися всего класса одновременно и длительность которых составляет не меньше 
40 минут.

5. Заместителю директора по УВР Рахманиной Ю.О.
5.1. довести содержание данного приказа до педагогических работников школы;
5.2. своевременно корректировать График при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: эпидемиологической ситуацией; участием образовательной организации в 
проведении национальных или международных исследований качества образования в 
соответствии с приказом, если такое участие согласовано после публикации графика 
оценочных процедур; другими значимыми причинами;

5.3. предоставлять Осипенко Д.В., ответственному за ведение официального сайта 
школы, информацию об актуальной версии графика в случае его корректировки с целью 
своевременного размещения актуальной версии на официальном сайте.

6. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить проведение разъяснительной 
работы с учащимися и их родителями (законными представителями) о целях проведения 
внешних и внутренних процедур оценки качества образовательных достижений учащихся 
в школе в 2023- 2024 учебном году.



7. Учителям-предметникам 1-11 классов проводить оценочные процедуры в I и II 
полугодии 2023-2024 учебного года в соответствии с утвержденным графиком 
(Приложение 2).

8. Ответственному за сайт Осипенко Д.В. разместить график внешних и график 
внутренних оценочных процедур на официальном сайте МБОУ «СОШ №34» ТГО.

9. Назначить ответственной за проведение в МБОУ «СОШ №34» ТГО внешних 
оценочных процедур Рахманину Ю.О., заместителя

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за соб

Директор МБОУ «СОШ № 34» ТГО 

С приказом ознакомлен(а):

Файзулина



Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ №34» ТГО 

от 30.08.2023г. №183/1

График проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений учащихся 
в МБОУ «СОШ №34» ТГО в 2023-2024 учебном году

Начальное общее образование
М есяц
К ласс

У ровень С ентябрь О ктябрь Н оябрь Д екабрь Я нварь Ф евраль М арт А прель М ай И того
оценочн

ых
процеду 

_____ Е_____
1 Ф едеральны й

Региональны й *>
0

2
Ф едеральны й
Р егиональны й

0

3
Ф едеральны й
Р егиональны й

0

4

Ф едеральны й ВП Р:
1 .М атем атика 
2 .О круж аю щ ий мир 
3. Р усский  язы к

3

Р егиональны й

Основное общее образование
М есяц

К ласс

У ровень С ен тябрь О ктябрь Н оябрь Д екабрь Я нварь Ф евраль М арт А прель М ай И того
оц еночны

X
процедур

5

Ф едеральны й В П Р:
1. И стория
2. Биология

В П Р:
3. М атем атика
4. Р усский  язы к 4

Р егиональны й

6

Ф едеральны й ВП Р:
1. П редм ет на 
основе случайного 
вы бора
2. П редм ет на 
основе случайного  
вы бора

ВП Р:
3. М атем атика
4. Р усский  язы к

4

Р егиональны й

1



7

Федеральный ВПР:
1. Предмет на 
основе случайного 
выбора
2. Предмет на 
основе случайного 
выбора
3. Английский язык

ВПР:
4. Математика
5. Русский язык

5

Региональный

8

Федеральный

•>

ВПР:
1. Предмет на 
основе случайного 
выбора
2. Предмет на 
основе случайного 
выбора

ВПР:
3. Математика
4. Русский язык

4

Региональный

9

Федеральный Диагностическое 
тестирование по 

математике, предметам по 
выбору: физика, химия, 

английский язык, 
информатика и ИКТ в 

формате КОГЭ (по 
решению обучающихся и 

их родителей)

Итоговое
собеседование

ОГЭ, ГВЭ 
русский язык, 

математика, два 
предмета по 

выбору
8

Региональный

Среднее общее образование
Месяц

Класс

Уровень Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Итого
оценочных
процедур

10
Федеральный

0
Региональный

11

Федеральный Диагностическое тестирование по 
русскому языку, математике, 

предметам по выбору (по решению 
обучающихся и их родителей)

Итоговое сочинение (изложение)

ВПР:
1 .Английский язык
2. Биология
3. История
4. Физика
5. Химия
6. География

ЕГЭ, ГВЭ 
русский 

язык,
математика, 
предметы по 

выбору

15

Региональный

2



Приложение 2
к приказу МБОУ «СОШ №34» ТГО 

от 30.08.2023г. №183/1

График проведения внутренних процедур оценки качества образовательных достижений учащихся
в МБОУ «СОШ №34» ТГО в 2023-2024 учебном году

Начальное общее образование
Месяц
Класс

Уровень Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Итого
оценочных
процедур

1

Школьный

*>

Проверка 
формированию 
первоначальных 
навыков чтения 

литературное чтение

Проверка по 
формированию 

навыков 
списывания 

русский язык

Проверка знаний 
табличных случаев 

сложения и 
вычитания с 

переходом через 
десяток 

математика

Проверка 
формированию 
первоначальных 
навыков чтения 

литературное чтение

4

2

Школьный Входная 
контрольная 

работа по 
русскому языку, 

математике

Промежуточная 
контрольная работа за 1 
полугодие по русскому 

языку, математике, 
литературное чтение, 

окружающий мир

Итоговая
контрольная работа 

за год
по русскому языку, 

математике, 
литературное 

чтение,
окружающий мир

10

3

Школьный Входная 
контрольная 

работа по 
русскому языку, 

математике

Промежуточная 
контрольная работа за 1 
полугодие по русскому 

языку, математике, 
литературное чтение, 

окружающий мир

Итоговая
контрольная работа 

за год
по русскому языку, 

математике, 
литературное 

чтение,
окружающий мир

10

4

Школьный Входная 
контрольная 

работа по 
русскому языку, 

математике

Промежуточная 
контрольная работа за 1 
полугодие по русскому 

языку, математике, 
литературное чтение, 

окружающий мир

Итоговая
контрольная работа 

за год
по русскому языку, 

математике, 
литературное 

чтение,
окружающий мир

7

1



Основное общее образование
Месяц

Класс

Уровень Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Итого
оценочных
процедур

5

Школьный Входная 
контрольная 
работа по 
русскому языку, 
математике

Промежуточная контрольная 
работа за 1 полугодие по 

русскому языку, математике, 
литературе, биологии, истории, 

обществознанию, географии, 
английскому языку

Итоговая контрольная работа за 
год

по русскому языку ВПР, 
математике ВПР, биологии ВПР, 
истории ВПР, географии, 
английскому языку, литературе, 
обществознанию

14

6

Школьный Входная 
контрольная 
работа по 
русскому языку, 
математике

Промежуточная контрольная 
работа за 1 полугодие по 

русскому языку, математике, 
литературе, биологии, истории, 

обществознанию, географии, 
английскому языку

Итоговая контрольная работа за 
год

по русскому языку ВПР, 
математике ВПР, английскому 
языку, литературе, 
обществознанию, биологии, 
истории, географии (два 
предмета на основе случайного 
выбора ВПР)

14

7

Школьный Входная 
контрольная 
работа по 
русскому языку, 
математике

Промежуточная контрольная 
работа за 1 полугодие по 

русскому языку, математике, 
литературе, биологии, истории, 

обществознанию, географии, 
английскому языку, физике

Итоговая контрольная работа за 
год

по русскому языку ВПР, 
математике ВПР, английскому 
языку ВПР, литературе, 
обществознанию, биологии, 
истории, географии, физике (два 
предмета на основе случайного 
выбора ВПР)

15

8

Школьный Входная 
контрольная 
работа по 
русскому языку, 
математике

Промежуточная контрольная 
работа за 1 полугодие по 

русскому языку, математике, 
литературе, биологии, истории, 

обществознанию, географии, 
английскому языку, физике, 

химии

Итоговая контрольная работа за 
год

по русскому языку ВПР, 
математике ВПР, английскому 
языку, литературе, 
обществознанию, биологии, 
истории, географии, физике, 
химии (два предмета на основе 
случайного выбора ВПР)

18

9

Школьный Входная 
контрольная 
работа по 
русскому языку, 
математике

Промежуточная контрольная 
работа за 1 полугодие по 

русскому языку, математике, 
литературе, биологии, истории, 
обществознанию, географии, 
английскому языку, физике, 

химии

Пробное
итоговое

собеседова
ние

Итоговая контрольная работа за 
год

по русскому языку, математике, 
английскому языку, литературе, 

обществознанию, биологии, 
истории, географии, физике, 

химии

20

---------------- 2 -



Среднее общее образование
Месяц

Класс

Уровень Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Итого
оценочных
процедур

10

Школьный Входная 
контрольная 
работа по 
русскому языку, 
математике

Промежуточная 
контрольная работа за 1 
полугодие по русскому 

языку, математике, 
литературе, биологии, 

истории,
обществознанию, 

географии, английскому 
языку, физике, химии

Итоговая контрольная работа 
за год

по русскому языку, 
математике, английскому 

языку, литературе, 
обществознанию, биологии, 
истории, географии, физике, 

химии

11

Школьный Входная 
контрольная 
работа по 
русскому языку, 
математике

Пробное
итоговое

сочинение

Промежуточная 
контрольная работа за 1 
полугодие по русскому 

языку, математике, 
литературе, биологии, 

истории,
обществознанию, 

географии, английскому 
языку, физике, химии

Итоговая контрольная работа 
за год

по русскому языку, 
математике, английскому 
языку ВПР, литературе, 

обществознанию, биологии 
ВПР, истории ВПР, 

географии ВПР, физике ВПР, 
химии ВПР

13

3


